Volume 6/3 Summer 2011

bölgenin en nitelikli Latin kilisesi San Domenico (Arap Camii) ile iliĢkili bu alan fetih

sonrası önemini devam ettirir. Donanmaya hizmet veren Azep askerlerinin hamamının

buraya yapılması, tersane giriĢinin yeri olarak seçilmesi, 1577 (985 H) de Mimar Sinan’ın

Azapkapı Sokollu Cami’sinin inĢa alanı olarak burayı seçmesi tesadüf değildir. Arazinin

eğimi nedeni ile cami kubbesi sekiz destek üzerine oturtulmuĢtur. Sultan I. Mahmud’un

annesi Saliha Sultan’ın bu alanda bir çeĢme, günümüze ulaĢmayan bir sıbyan mektebi ve

hızlanması su ihtiyacını giderecek yeni tesislere ihtiyaç duyulmasına sebep olur.

Galatasaray suyu diye bilinen Sultan II. Bayezid tarafından inĢa edilen Ġsale hattı Osmanlı

döneminde bölgeye yapılan ilk büyük su sistemidir. I. Mahmud döneminde ise bölge adeta

su tesisleri ile ĢenlendirilmiĢ, I. Mahmut’un 1731 (1144) yılında tamamlattığı bölgenin en

önemli su sistemi “Taksim Suları” olarak bilinen su sistemidir. Bahçeköy’deki Balaban ve

Eski Bağlar deresinin suları Bahçeköy Kemeri, I.Mahmud Kemeri ve künkler yoluyla

Taksim’e yaptırılan büyük makseme getirilmiĢtir. I.

Yol kotundan aĢağıda kalan yapı sürekli atık tehdidi yaĢamaktadır.

(Resim:10)

Azapkapı’da Unkapanı köprüsünün Galata yönündeki giriĢinde yer alan Galata

ÇeĢmesi, Azapkapı ÇeĢmesi, adlarıyla da bilinen Saliha Sultan ÇeĢme ve Sebili, Saliha

Sultan tarafından Kayserili Mehmed Ağa’nın mimarbaĢılığı döneminde 1732-1733

(H.1145) yıllarında yaptırılmıĢtır. Mimarı belli değildir. Sultan I. Mahmud’un su hizmetleri

açısından önemli bir yapı olup annesi tarafından kente vakfedilen zarif bir anıt eserdir. Su

haznesi, sebil ve çeĢmelerden oluĢur. Suyunu Taksim makseminden alan yapı dört cepheli

9 Hatice Aynur -Hakan Karateke, III.